РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2013г. № 12-12

О работе Молодежной комиссии
ЦК Профсоюза

В 2013 году, объявленном в Профсоюзе годом Молодежи, ЦК
Профрадиоэлектрона уделил большое внимание молодежной работе: проведены
молодежные смотры-конкурсы в первичных и территориальных организациях
Профсоюза, итогом которых стал I Молодежный Слет Профсоюза, прошедший
августе 2013 года.

По результатам Слета был образован новый состав Молодежной комиссии
ЦК Профсоюза, сформирована группа Молодежного профактива –
представителей первичных и территориальных организаций Профсоюза из 16
регионов РФ. В ноябре 2013 года прошло обучение Молодежной комиссии,
молодежного профактива на тему «Молодежная комиссия ЦК
Профрадиоэлектрона, ее место в структуре Профсоюза», в ходе которого в
составе Молодежной комиссии были образованы следующие группы: по работе с
кадрами, по организационной работе, по информационной работе и по защите
социально-экономических и правовых интересов молодежи.

По итогам обучения молодыми профактивистами подготовлен проект Плана
работы Молодежной комиссии ЦК Профсоюза на 2014 год, в котором
планируется деятельность по вышеперечисленным направлениям.

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План работы Молодежной комиссии ЦК Профсоюза на 2014 год (Приложение
на 6–и листах) утвердить.

2. Членам Молодежной комиссии ЦК Профсоюза:
2.1. Включить соответствующие пункты Плана в свои индивидуальные планы

работы.
Срок: январь 2014г.

2.2. Направить индивидуальные Планы сопредседателям и в ЦК Профсоюза.
Срок: февраль 2014г.

2.3. Молодежной комиссии ЦК Профсоюза рассмотреть ход выполнения
Плана работы на 2014 год на заседании комиссии.

Срок: август 2014г.

2.4. Сопредседателям Молодежной комиссии ЦК Профсоюза (Н.С.
Беляковой, М.М. Бушковой) подготовить к рассмотрению на Президиуме
ЦК Профсоюза вопрос: «О выполнение Плана работы Молодежной
комиссии ЦК Профсоюза на 2014 год».

Срок: март 2015 г.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза

И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 17.12.2013г. № 12-12

ПЛАН
работы Молодежной комиссии
ЦК Профсоюза на 2014 год.

№№
п/п

Содержание мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

1.

1.1.

Работа с кадрами

Создать и направить сопредседателям МК
проект Банка данных молодежного
профактива (МПА) Профсоюза, в том
числе:

У.И. Ленивцева
И.С. Попова

февраль

1.1.1. Запросить в ТОП и ППО анкетные данные
членов МПА (председатели, зам.
председателей МК, МС)

И.С. Попова декабрь
2013 г.

1.1.2 Составить и направить сопредседателям
МК список дней рождений членов МПА

Т.В. Федорина январь

1.2. Провести анализ информации Банка
данных МПА. Результаты анализа
направить сопредседателям.

У.И. Ленивцева
И.С. Попова

февраль

1.3. Разработать и направить сопредседателям
Положение о рейтинговой оценке
деятельности членов МПА, в том числе:

-//-
январь

1.3.1. Разработать критерии рейтинговой оценки
Деятельности членов МПА.

И.С. Попова декабрь
2013 год

1.4. Разработать проект Положения о
моральном и материальном поощрении
МПА.

-//-
июнь

1.5. Провести и направить сопредседателям
МК анализ деятельности членов МПА на
основе рейтинговой оценки, в том числе:

У.И. Ленивцева
И.С. Попова

июль

1.5.1 Организовать сбор данных от ТОП и ППО
для проведения рейтинговой оценки.

Т.В. Федорина март

1.6.

Рассмотреть, обсудить с исполнителями и
после согласования направить
информацию в ЦК Профсоюза по пунктам
плана:

- п. 1.1, и 1.2
 - п.1.3
- п. 1.4
- п. 1.5

Н.С. Белякова
М.М. Бушкова

до 10.03
до 10.02
до 10.07
до 10.07

2

№№
п/п

Содержание мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

2.

2.1.

Организационная работа

Разработать и представить
сопредседателям макет поздравления
членов МПА.

А.О. Жуков

январь

2.2. Готовить поздравления членов МПА
согласно списка, полученного от кадровой
группы.

-//-
в течение
года

2.3. Осуществлять взаимодействие с
информационной группой для
организации поздравлений.

-//- -//-

2.4. Разработать и направить сопредседателям
МК проекты:

2.4.1. Положение о символике МПА
Профрадиоэлектрона

А.В. Лысенко январь

2.4.2. Слогана и логотипа МПА
Профрадиоэлектрона.

А.В. Лысенко
А.О. Жуков

февраль

2.5. Организовать проведение конкурса на
лучшую песню (гимн) МПА
Профрадиоэлектрона, в том числе:

В.Н. Чуева
Э.Н. Казакова

март
апрель

2.5.1. Разработать и представить
сопредседателям проект Положения о
проведении конкурса.

-//-
февраль

2.5.2. Подвести итоги конкурса и представить
информацию сопредседателям.

В.Н. Чуева
Э.Н. Казакова

май

2.6. Совместно с сопредседателями МК
организовать и провести агитационный
конкурс на привлечение большего числа
подписчиков страницы МК в сети «В
контакте».

Д.С. Дедядина январь

2.7. Провести и представить сопредседателям
анализ профчленства молодежи в ППО
профрадиоэлектрона.

-//-
февраль

2.8. Провести целевые мероприятия,
направленные на повышение
профчленства молодежи, в одной из ППО
Профрадиоэлектрона, в том числе:

Д.С. Дедядина
Н.С. Белякова
М.М. Бушкова

апрель-
сентябрь

2.8.1. Совместно с сопредседателями выбрать
ППО, в которой будет проводиться
эксперемент по повышению профчленства
молодежи.

Д.С. Дедядина до 10.03

2.8.2. Разработать и представить
сопредседателям МК проект Плана
мероприятий по повышению

-//-
до 25.03

3

профчленства молодежи в выбранном
(п.8.1.) ППО

№№
п/п

Содержание мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

2.9. Разработать и представить
сопредседателям проект методических
материалов по мотивации вступления
молодежи в Профсоюз.

Е.В. Соковикова январь

2.10. Организовать и провести в организациях
Профсоюза конкурс «Лучший
агитационный плакат», в том числе:

Н.С. Белякова
М.М. Бушкова
Е.В. Соковикова

февраль-
март

2.10.1. Разработать и представить
сопредседателям МК проект Положения о
проведении конкурса «Лучший
агитационный плакат»

Е.В.Соковикова январь

2.10.2. Подвести итоги конкурса «Лучший
агитационный плакат» и представить
информацию сопредседателям МК

-//-
до 15.04

2.11. Разработать и представить
сопредседателям проекты буклетов на
профсоюзную тематику для применения в
ППО.

-//-

до 25.04

2.12. Провести и представить сопредседателем
МК данные анализа, проводимых в
организациях профсоюза культмассовых и
спортивных мероприятий.

Н.Л. Шестопалова февраль

2.13. Подготовить и представить
сопредседателям МК предложения по
проведению спортивных и
развлекательных мероприятий в новых
формах.

Н.Л. Шестопалова до 20.03

2.14. Разработать и представить
сопредседателям проекты единого образца
поощрительных грамот и логотипа на
кубки для награждения победителей
спортивных и культмассовых
мероприятий.

В.А. Чуева
Э.Н. Казакова

январь

2.15. Разработать и представить
сопредседателям проект Положения по
проведению межотраслевых спортивных
мероприятий.

А.О. Жуков апрель

4

№№
п/п

Содержание мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

2.16. Рассмотреть, обсудить с ответственными
исполнителями и после согласования
направить информацию в ЦК Профсоюза
по пунктам 2 раздела Плана:
- п. 2.1, п. 2.4, п. 2.9, п. 2.10.1, п.14
- п.2.5.1, п. 2.7, п.2.8.1, п.2.12
- п. 2.5.2
- п. 2.8.2,2.11, 2.13
- п. 2.8.3
- п. 2.10.2
- п. 2.15

Н.С. Белякова
М.М. Бушкова

до15.02.
до 15.03.
до 15.06.
до 5.04.
до 10.11.
до 25.04.
до 15.05.

3.

3.1.

Информационная работа

Создать единый электронный адрес МК
ЦК Профсоюза.

И.А. Гершенович

ноябрь
2013 год

3.2. Разработать структуру электронного меню
группы МК ЦК Профсоюза в соц. сети
vk.com.

Д.И. Волобуев декабрь
2013 г.

3.3. Выработать и представить
сопредседателям МК предложения по
структуре Молодежного раздела web-
сайта Профсоюза.

И.А. Гершенович
Д.И. Волобуев

-//-

3.4. Размешать на страницах МК ЦК
Профсоюза в соцсети vk.kom
профсоюзные материалы, агитационные
слайды, ролики, музыку.

-//-

постоянно

3.5. Создавать и представить сопредседателям
проект электронной газеты «Вестник
Профрадиоэлектрона».

Э.Н. Михеев май

3.6. Наладить и поддерживать связи между
членами рабочих групп МК ЦК
Профсоюза.

Э.Н. Михеев
А.Н. Сергиенко

постоянно

3.7. Собирать и обрабатывать информацию,
готовить новостной материал для
соцсетей, многотиражных газет, стендов,
сайта Профсоюза.

Э.Н. Михеев
А.Н. Сергиенко

-//-

3.8. Рассмотреть с ответственными
исполнителями и после согласования
направить информацию в ЦК Профсоюза
по пунктам 3 раздела Плана:
- п.3.3
- п. 3.5.

Н.С. Белякова
М.М. Бушкова

до 15.04
до 15.06

5

№№
п/п

Содержание мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

4.

4.1.

Защита социально-экономических и
правовых интересов молодежи

Собрать и представить сопредседателям
МК информацию:

4.1.1. О проведении конкурсов
профессионального мастерства на
предприятиях, где действуют организации
Профсоюза.

А.С. Поляков до15.02.

4.1.2. Об участии профсоюзной молодежи в
комиссиях по заключению коллективного
договора, трудовым спорам, охране труда
и др.

А.С. Сизов

-//-

4.1.3. О льготах и гарантиях молодежи,
отраженных в коллективных договорах. -//- -//-

4.1.4. О проведении аттестации рабочих мест,
соблюдении условий и охраны труда,
обеспечении средствами индивидуальной
защиты.

А.Н. Скидкин

-//-

4.1.5. О предложениях молодежных комиссий
ТОП и ППО по изменению и дополнению
молодежного раздела и др. разделов ФОС,
касающихся молодежи.

А.С. Сизов -//-

4.2. Провести анализ полученной информации
по п. 4.1.3, подготовить и направить
сопредседателям МК проект предложений
по изменению и дополнению молодежного
и других разделов ФОС, касающихся
молодежи.

-//-

март

4.3.

4.3.1.

Разработать и представить
сопредседателям МК проекты:
Рекомендаций по контролю за
включением
В КД положений раздела ФОС «Работа с
молодежью».

-//-

август

4.3.2. Методики оценки эффективности исполь-
зования положений раздела ФО «Работа с
молодежью» в КД предприятий.

-//- -//-

4.3.3. Рекомендаций по контролю за
включением в КД положений раздела
ФОС «Охрана труда».

А.Н. Скидкин

март

6

№№
п/п

Содержание мероприятий Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

4.3.4. Методики оценки эффективности
использования положений раздела ФОС
«Охрана труда» в КД отраслевых
предприятий»

А.Н. Скидкин март

4.4. Подготовить и направить в ЦК Профсоюза
проект Положения об отраслевом конкур
се «Лучший по профессии», в том числе:

Н.С. Белякова
М.М. Бушкова

апрель

4.4.1. Провести анализ полученной информации
по п. 4.1.1, разработать и представить
сопредседателям МК  проект Положения
об отраслевом конкурсе «Лучший по
профессии»

А.С. Поляков март

4.5. Рассмотреть, обсудить с ответственными
исполнителями, согласовать и представить
в ЦК Профсоюза информацию и проекты
по пунктам Плана:
- 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4, 4.1.5.
- 4.2, 4.3.2, 4.3.4
- 4.3.1, 4.3.2

до 01.03
до 15.04
до 15.09

	ПN12-12 Пост О работе Молодежной комиссии ЦК
	N12-12 Пост О работе Молодежной комиссии ЦК (план)